
Variante Zutaten Allergene Hinweis Brennwert Energie Fett ges. Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweß Salz Verkehrsbezeichnung

10007‐0001 10007 Lebkuchenherz im Werbetütchen Lebkuchenherz Glukose‐Fruktose‐Sirup, WEIZENMEHL, Zucker, Aprikosen 
getrocknet passiert, Kakaomasse, Kakaobutter, 
Karamellzuckersirup, Säuerungsmittel: Citronensäure; 
Geliermittel: Pektin; Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat, 
Natriumhydrogencarbonat, Kaliumcarbonat; BUTTERREINFETT, 
natürliches Aroma, Säureregulator: Kaliumcitrate; Gewürze, 
Emulgator (Sojalecithin); Salz.

Weizenmehl, Butterreinfett, Emulgator 
(Sojalecithin)

Kann Spuren enthalten von: 
Erdnüssen, Eiprodukten, 
Lupine und Sesam, anderen 
Schalenfrüchten

1544 kJ 366 kcal 8,6 g 5,9 g 65,9 g 44,2 g 4,2 g 0,21 g Brennwert: 1544 kJ; Energie: 366 kcal; Fett: 8,6 
g; ges. Fettsäuren: 5,9 g; Kohlenhydrate: 65,9 g; 
Zucker: 44,2 g; Eiweß: 4,2 g; Salz: 0,21 g

Braunes Lebkuchen‐Herz mit 
Aprikosenfruchtfüllung (28%) 
gefüllt und mit 
Zartbitterschokolade (21%) 
überzogen.


